



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Importo 2018	Importo 2017
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>			
1	Proventi da tributi	2.572.304,66	2.657.662,52
2	Proventi da fondi perequativi	852.292,92	902.413,42
3	Proventi da trasferimenti e contributi	4.334.834,69	5.245.004,52
a	Proventi da trasferimenti correnti	4.334.834,69	5.190.507,91
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00
c	Contributi agli investimenti	0,00	54.496,61
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	25.449.400,14	32.211.465,90
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	30.622,00	200,00
b	Ricavi della vendita di beni	3.253.545,00	30.622,00
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	22.165.233,14	32.180.643,90
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	352.409,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	8.179.410,74	3.641.813,85
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>41.388.243,16</b>	<b>45.010.769,21</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	623.788,32	1.031.655,33
10	Prestazioni di servizi	23.030.327,70	29.207.746,47
11	Utilizzo beni di terzi	811.794,53	417.910,33
12	Trasferimenti e contributi	1.156.315,16	1.720.175,28
a	Trasferimenti correnti	1.065.552,81	1.495.806,97
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	90.762,35	224.368,31
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00
13	Personale	7.675.623,32	7.792.679,78
14	Ammortamenti e svalutazioni	4.632.046,14	5.812.937,85
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	33.287,78	33.855,78
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	2.898.152,36	3.157.247,01
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d	Svalutazione dei crediti	1.700.606,00	2.621.835,06
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-93.957,00	-71.827,00
16	Accantonamenti per rischi	247.828,92	75.420,00
17	Altri accantonamenti	0,00	0,00
18	Oneri diversi di gestione	1.297.600,09	1.712.648,95
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>39.381.367,18</b>	<b>47.699.346,99</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>2.006.875,97</b>	<b>-2.688.577,78</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
Proventi finanziari			
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
a	da società controllate	0,00	0,00
b	da società partecipate	0,00	0,00
c	da altri soggetti	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	2.000.707,67	796.176,35
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>2.000.707,67</b>	<b>796.176,35</b>
Oneri finanziari			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	873.765,12	942.838,71
a	Interessi passivi	224.890,12	201.174,71
b	Altri oneri finanziari	648.875,00	741.664,00
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>873.765,12</b>	<b>942.838,71</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>1.126.942,55</b>	<b>-146.662,36</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
24	Proventi straordinari		
a	Proventi da permessi di costruire	0,00	5.000,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	687.947,11	46.851,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	1.127.092,38	406.168,35
d	Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
e	Altri proventi straordinari	0,00	66.000,00
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>1.815.039,49</b>	<b>524.019,35</b>
25	Oneri straordinari		
a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	2.506.428,52	861.025,00
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
d	Altri oneri straordinari	450.108,24	98.746,68
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>2.956.536,76</b>	<b>959.771,68</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>		<b>-1.141.497,27</b>	<b>-435.752,33</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>1.992.321,25</b>	<b>-3.270.992,47</b>
26	Imposte	1.752.015,87	-508.834,83
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	<b>240.305,38</b>	<b>-2.762.157,64</b>
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0,00	0,00